

tustavalla» on slovakian kieleen *sekoitettu tuhansia tshekkiläisiä sanoja ja muotoja*. Tshekit ovat seuranneet tshekkiläisen kirjailijan Holecekin neuvoa: »Älkäämme tukehduttako slovakian kieltä yhdellä iskulla, vaan tshekkiläistäkäämme se vähitellen. *Siten pilaamme sen niin, etteivät slovakit itsekään lopulta tunne sitä.*»

Kuinka yhtäläisiä keinoja tässä sulatustyössä kuin Neuvosto-Venäjästä taistelussa vähäistä itäkarjalaista heimoa ja Inkerin asujamista vastaan! Mikään ei maailmassa muutu; kaikki on vanhaa.

Slovakkilainen kirjoittaja on liittänyt kirjoitukseensa sopivan kuvankin. Hauki tai muu suurempi kala nielee

pienempää, jonka pää on jo suuremman suussa, mutta häntä häilyy vielä vapaana. Siten valtakunnalla, jonka kartalla juuri on poikittaispitkulainen kaksoiskalan muoto, on kaksi pyrstöä, jotka maailmalle kuuluttavat, että tässä on kahden tasa-arvoisen kansallisuuden yhteistoiminnan maa, mutta toisen vapaa tahto, erikoinen kansallinen olemus — pää — on jo joutumassa toisen suuhun. — Kuinka monta vapaata tahtoa, aivoitusta, erikoista kansallista kulttuuria ja ihmiselämän arvoa on häviämässä eräessä suuressa ihannevaltakunnassa?

I. H.

Kuollut karjalainen.

Helmik. 10 p:nä kuoli Suojärven Kaitajärvellä kauppias N. V. *Martiskainen* 63 v. ikäisenä. Oltuaan nuorena innokas eränkävijä hän 30-vuotiaana antautui kauppa-alalle ja avasi sekatarvakaupan talossaan Kaitajärvellä käyden kauppaa pääasiallisesti rajan taakse, kunnes raja suljettiin. V. 1919 hyökkäsi roska joukko Suomeen ja ryösti varakkaan kauppiaskodin paljaaksi. Oli jälleen aloitettava alusta, ja vähitellen olot vakiintuivat. Suojärven radan päätepiesteeseen Naistenjärvelle perusti *Martiskainen* toisen kaupan, joka pian muuttui pääliikkeeksi, perustaen sen jälkeen vielä sivuliikkeen Torasjoen sahalle ja Naistenjärven asemalle. Hankittuaan useita maatiloja harrasti hän innolla maa- ja metsätaloutta sekä oli samalla paljon käytetty kunnallismies ja otti innolla osaa suojeluskunnan toimintaan.

Kauppias *Martiskainen* oli Karjalan Sivistysseuran ainaisjäsen.

— *Heimojärjestöjen heimopäivää* vietettiin Viipurissa sunnuntaina helmik. 13 p:nä. Aumulla klo 10 olivat jumalanpalvelukset, jonka jälkeen suoritettiin Inkerijärjestöjen hiihtokilpailu. Klo 15.30 oli teatteriravintolassa »Karjala ja Inkeri»lehden toimimiesten neuvottelukokous ja illalla klo 19.30 raatihuoneen juhlassa iltajuhla.

— *Inkeriläispakolaisia* on Suomessa nykyisin kirkonkirjojen mukaan 2.710 henkeä, joista 1.484 miestä ja 1.226 naista.

— *Ajan villiytymistä vastaan*. Ruotsissa suunnitellaan koko maan käsittävää taistelua nuorison puheessa ja esiintymisessä ilmenevää raakuutta vastaan, — kertoo U. S. Aloite on lähtöisin Ruotsin kansakoulunopettajayhdistyksen piiristä. Kysymys on annettu Skellefteästä kotoisin olevan yliopettaja Gustaf Waara-Gräpen valmisteltavaksi. Hän on asettunut yhteyteen useiden eri aloja edustavain järjestöjen, kuten raittius-, urheilu-, nuoriso- ym. seurojen kanssa, joista useat ovat koko maan käsittäviä, ja hän saattoi keskustelun äskeisessä kokouksessa esittää joukon mainituilta yhdistyksiltä saapuneita vastauskirjelmia, joista ilmeni suurta harastusta mainitunlaiseen toimintaan. Tarkoituksena on kutsua kaikkien tiedusteluun vastanneiden järjestöjen edustajia maaliskuussa yhteiseen kokoukseen Tukholmaan lähemmin neuvottelemaan toiminnan suuntaviivoista.

Ukrainan kysymys.

Saksalainen lehti »Völkischer Beobachter» on julkaissut Ukrainan itsenäiseksi julistamisen 20-vuotispäivän, tammik. 22 p:n, johdosta kirjoituksen, jossa lausuu arvelun, että viime vuosi on suuremmissa määrin kuin aikaisemmin kokonainen vuosikymmen edistänyt Ukrainan kysymyksen siirtymistä abstraktisten, tieteellisten keskustelujen piiristä poliittiselle alalle. Todistuksena tästä lehti mainitsee, ettei v. 1937 kulunut ainoatakaan päivää, jolloin Moskovalla ei olisi ollut tiedoitettavana kapinallisuudesta Neuvosto-Ukrainassa, eikä ainoatakaan viikkoa, jolloin ei ukrainalaisia, vieläpä kommunistisen puolueen toimihenkilöitäkin, olisi vedetty tilille heidän »nationalistisista vehkeilyistään». Lubtshenkon itsemurhasta — viime vuoden elokuussa — tähän päivään saakka ei koko neuvostokoneistosta ole löydetty miestä, joka olisi valmis ottamaan vastuun Ukrainan »riippumattoman» neuvostotasavallan hallinnosta. Lehti viittaa ulkomailta Ukrainan kysymystä kohtaan yhä kasvavaan mielenkiintoon. Se lainaa »enemmän kuin puolivirallisen puolalaisen kirjoittajan» sanat: »Neljä valtavaa tosiasiaa tarjoaa nykyään ainutlaatuisen historiallisen mahdollisuuden saattaa voittoon Venäjän jakoa koskeva jättäjäsuunnitelma sekä jo vuosina 1905—1920 Venäjälle ulottunut kansallinen uudistusalto. Olemme siinä kehitysvaiheessa, jolloin tärkeimmät voitonmahdollisuudet taistelussa Moskovan itää vastaan ovat saavuttaneet suorastaan huippukohtansa.»

Jos mielimme havainnollistuttaa yksityiset kulttuurialat vertauksena, voisimme koota ne kokonaisuudeksi ihmiselämisen kuvassa. Tällöin valtioelämä vastaisi luurankoa, joka on koko ruumiin karkea, kova ja luja teline, talouselämä verisuonistoa, yhteiskuntaelämä täyttävää lihaa ja toisinaan myös tarpeetonta rasvaa, taide eri aistieliimiä, filosofia aivoja ja uskonto sielua, joka pitää koossa koko ruumista ja saattaa sen maailmankaikeuden korkeampien, näkymättömien voimien yhteyteen; nämä molemmat ovat siinäkin suhteessa yhtäläisiä, että lyhytnäköiset ja tylsät ihmiset usein kieltävät niiden olemassaolon.

Friedell.

Mittaamaton ja pohjaton on vain järjestömyökyksien ja erehdysten, hourettien ja typeryyksien korpi.

Friedell.